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เพิ่มข้ึนอีกในอัตราร้อยละ ๑๕
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แห่งประมวลรัษ

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บ ับสําหรับเงินได้พึงประเมินปีภาษี 2555 เป็นต้นไป 

   ๓๑   มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๖ 
                                                                 

 

อธิบดีกรมสรรพากร 

 
(ข) ถ้าต่างฝ่ายต่างยื่นรายการเก่ียวกับเงินได้พึงประเมินเฉพาะ 

ส่วนที่เป็นเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (1) แห่งประมวลรัษฎากร โดยไม่ถือเป็นเงินได้ของ 
อีกฝ่ายหนึ่งตามวรรคสามของมาตรา 57 ฉ แห่งประมวลรัษฎากร ให้ต่างฝ่ายต่างได้รับยกเว้น
ภาษีเงินได้สําหรับเงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นเบ้ียประกันภัย สําหรับการประกันช

 ของเงินได้พึงประเมิน แต่ไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท 
กรณีสามี ห รือภ ริยาซึ่ ง เ ป็นผู้ มี เ งิ น ได้ ไ ด้ จ่ า ย เ งินสะสม เข้ า 

กองทุนสํารองเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ หรือจ่ายเงินสะสมเข้า 
กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ หรือ
จ่ายเงินสะสมเข้ากองทุนสงเคราะห์ตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน แล้วแต่กรณี หรือ 
จ่ายเงินค่าซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ เงินที่ได้จ่ายดังกล่าว เม่ือร

 บาทในปีภาษีเดียวกัน 
(ค) ถ้าสามีภริยาตกลงย่ืนรายการและเสียภาษีรวมกัน โดยถือเอา

เงินได้พึงประเมินของตนเป็นเงินได้ของสามีหรือภริยาอีกฝ่ายหน่ึงตามวรรคสามของมาตรา 57 ฉ 
แห่งประมวลรัษฎากร ให้ผู้ มีเ งินได้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สําหรับเงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็น 
เบ้ียประกันภัย สําหรับการประกันชีวิตแบบบํานาญเพิ่มขึ้นอีกในอัตราร้อยละ ๑๕ ของเงินได้ 
พึงประเมิน แต่ไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท และได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สําหรับเงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็น 
เบี้ยประกันภัย สําหรับการประกันชีวิตแบบบํานาญในส่วนของ

เมิน แต่ไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท  
กรณีสามีหรือภริยาซึ่งเป็นผู้มีเงินได้ได้จ่ายเงินสะสมเข้ากองทุน

สํารองเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ หรือจ่ายเงินสะสมเข้ากองทุน 
บําเหน็จบํานาญข้าราชการตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ หรือจ่ายเงิน
สะสมเข้ากองทุนสงเคราะห์ตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน แล้วแต่กรณี หรือจ่ายเงินค่าซื้อ
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
เงินที่ ได้จ่ายดังกล่าว เ ม่ือรวมคํา

วกัน 
ทั้งนี้ การใช้สิทธิยกเว้นภาษีตาม (ก) (ข) และ (ค) ต้องไม่เกิน 

เงินได้พึงประเมินของแต่ละคนหล
ฎากรแล้ว” 
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(นายสาธิต  รังคสิริ) 


